Администрация Чеглаковского сельского поселения
Нагорский район Кировская область
 
 
ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции на территории Чеглаковского сельского поселения
 
пгт Нагорск                                                                                               27.12.2024
 
 
 
 
	Председатель комиссии, глава Чеглаковского
сельского поселения
 
	                                  И.Н. Аверьянова

	Секретарь комиссии: специалист 1 категории
 
	                                       О.М. Исупова

	Заместитель председателя комиссии, Специалист 1 категории
 
	                                Т.Е. Самоделкина

	Ведущий специалист – финансист
 
	                                        Е.В. Рычкова

	Депутат Чеглаковской сельской Думы
	                                    О.Б. Тукмачева



 
ПОВЕСТКА ДНЯ
 
Заседание № 4
1.Проведение индивидуальной разъяснительной работы с муниципальными служащими о соблюдении действующего законодательства о муниципальной службе в части установления запретов и ограничений, требований к служебному поведению, а также представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Анализ работы с обращениями граждан, юридических лиц, содержащими сведения о коррупционной деятельности должностных лиц.
3. Об итогах работы комиссии за 2024 год.

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила глава Чеглаковского сельского поселения Аверьянова И.Н. Основные моменты выступления:
Постановлением администрации Чеглаковского сельского поселения 23.03.2011 №16 утвержден Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Чеглаковского сельского поселения, с которым ознакомлены все муниципальные служащие. Нарушение Кодекса подлежит моральному осуждению на заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности. Соблюдение муниципальными служащими Кодекса учитывается при проведении аттестации, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий. Так же было проинформировано об обязанности предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, включенных в перечень должностей муниципальной службы администрации Чеглаковского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах.
 

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению и к исполнению.

2. СЛУШАЛИ:

По второму вопросу выступила глава Чеглаковского сельского поселения Аверьянова И.Н.. Основные моменты выступления:

За отчетный период в администрацию Чеглаковского сельского поселения обращений от граждан и организаций с информацией о фактах коррупции не поступало.

[bookmark: _Hlk190861858]РЕШИЛИ:

[bookmark: _Hlk514014133]Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу выступила глава Чеглаковского сельского поселения Аверьянова И.Н.. Основные моменты выступления:

План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Чеглаковского сельского поселения на 2024 год был утвержден постановлением администрации Чеглаковского сельского поселения от 22.01.2024 № 8-П. В соответствии с планом в 2024 году организованно проведение четырех заседаний комиссии по противодействию коррупции в Чеглаковском сельском поселении – ежеквартально. Все вопросы, включенные в план работы комиссии, ею рассмотрены.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                               И.Н. Аверьянова
 
Секретарь комиссии                                                                          О.М. Исупова

